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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. april 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 371 (alm. del) efter ønske fra Kathrine Olldag (RV) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 371: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange flygtninge fra Syrien, der siden 2019 har 

fået inddraget eller nægtet forlængelse af deres opholdstilladelse? Vil ministeren 

også i besvarelsen anføre, hvorledes afgørelserne er fordelt på køn? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at det er lagt til grund for besvarelsen, at der 

anmodes om oplysninger om personer fra Damaskus/Rif Damaskus, der har fået 

endelig afgørelse om inddragelse eller nægtet forlængelse af opholdstilladelser. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Flygtningenævnet, der har oplyst følgende: 

 

”Flygtningenævnet har udarbejdet nedenstående oversigt over nævnets af-

gørelser i sager om inddragelse og nægtelse af forlængelse vedrørende syri-

ske statsborgere fra Damaskus og Rif Damaskus i perioden fra juni 2019 til og 

med 18. april 2022. Flygtningenævnet behandlede den 21. juni 2019 de før-

ste prøvesager vedrørende syriske statsborgere fra Damaskus, hvorfor stati-

stikken beregnes herfra. Opgørelsen er foreløbig og er opgjort på baggrund 

af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehand-

lingssystem pr. 18. april 2022. 

 
I alt for perioden juni 2019 til 18. april 2022:  

Stadfæstelse: 121 afgørelser 

 heraf 57 afgørelser vedr. kvinder  

 heraf 64 afgørelser vedr. mænd  
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Omgørelse: 161 afgørelser 

 heraf 93 afgørelser vedr. kvinder  

 heraf 68 afgørelser vedr. mænd  
 

Hjemvisning: 47 afgørelser 

 heraf 26 afgørelser vedr. kvinder  

 heraf 21 afgørelser vedr. mænd  

 

Det bemærkes, at oversigten alene omfatter syriske statsborgere, og at stats-

løse, som ikke er syriske statsborgere, men som asylretligt er vurderet i for-

hold til Damaskus eller Rif Damaskus, ikke er omfattet af oversigten. Oversig-

ten er dermed behæftet med en vis mindre usikkerhed. Årsagen er, at det i 

udlændingemyndighedernes sagsbehandlingssystem registreres, hvilket 

statsborgerforhold den pågældende udlænding har. Derimod registreres 

ikke, hvilket land Flygtningenævnet har vurderet den pågældende i forhold 

til. En opgørelse over afgørelser truffet af nævnet vedrørende personer fra 

Syrien forudsætter således en manuel gennemgang af samtlige afgørelser 

truffet af nævnet i perioden.  

 

Endelig skal sekretariatet gøre opmærksom på, at de statistiske oplysninger 

er behæftet med usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er 

opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egent-

ligt statistiksystem.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


